
Příloha č. 2 

 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXX  

Datum narození:  XXX 

Kontaktní adresa:  XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/: XXX 

  

V evidenci ÚP ČR od:  XXX 

Vzdělání:  XXX 

Znalosti a dovednosti XXX 

  

Pracovní zkušenosti:  XXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX 
 

XXX 

 XXX X XX 

b) Rekvalifikace  XXX 

   



 

  

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  Gilík Design s.r.o. 

Adresa pracoviště:  
                       

Ostravská 347/48, 74770 Opava - Komárov 

Vedoucí pracoviště:  XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXX 

Kontakt:    
 

XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora:  vedoucí firmy / majitel 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

  

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  Elektromechanik 

Místo výkonu odborné praxe:  Ostravská 347/48, 74770 Opava - Komárov 

Smluvený rozsah odborné praxe: 1 rok   

Kvalifikační požadavky na absolventa:  SOU – obor elektromechanik 

Specifické požadavky na absolventa:  Vyhláška 50 §5, řidičský průkaz sk. B  

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa: 
 

Elektroinstalační práce v bytech.  

 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: Zdokonalení v elektroinstalačních pracech.  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 

 Orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení s BOZP, 
seznámení s konkrétními činnostmi elektromechanika. 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení odborné praxe, osvojení si odbornosti daného oboru, 
získání praktických dovedností a teoretických vědomostí. 

Zvýšení vlastní kvalifikace a rozšíření 
znalostí v oblasti dotačních systémů.  

 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 



 

  

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

03/2018  
Seznámení s provozem firmy. Co obsahuje, co je 
součástí práce elektromechanika. Seznámení s 
teoretickou a praktickou částí. Seznámení s bezpečností 
práce, BOZP  a PO.  

 
40h/týden 
 
 
 
 

 
 
 
 

04/2018 
 
 
 
05/2018 
 
 
06/2018 
 
 
07/2018 
 

 
 
08/2018 
 
 
09/2018 
 
 
10/2018 
 
 
11/2018 
 
 
12/2018 
 
 
 
01/2019 

Postupné zaučování v elektroinstalačních pracech.  
Názorné ukázky přípravných prací. Seznámení s 
používáním nářadí a potřebného materiálu.  
 
Sekání a bouchání zdiva. Vysekávání krabic a rozvaděčů. 
Sádrování krabic a rozvaděčů.  
 
Tahání kabelů do rozvaděčů a krabic. Jejich uchycení 
pod omítku. Přichycování kabelů sádrováním ke zdivu. 
 
Odizolování drátů v krabicích. Vyčištění 
elektroinstalačních krabic po zednících. Zapojování 
zásuvek v krabicích.  
 
Odizolování drátů ve vypínačích. Čištění vypínačů. 
Škrábaní drátů s následným zapojením.  

 
Seznámení s wagosvorkami a jejich použitím. Kontrola 
správnosti používání. Přímá manipulace.  

 
Odizolování drátů. Seznámení s vrtačkou, poučení o 
správné funkčnosti a použití. Navrtávání zdiva. 
 
Ukotvování světel. Montáž světel. Seznámení s druhy 
světelných zdrojů.  
 
Odizolování drátů v rozvaděči. Seznámení s funkčností 
jističů a chráničů. Vysvětlení rozdílů mezi jističem a 
pojistkou a jejich použití.  
 
Příprava drátů v elektrorozvaděči. Zapojení nulového 

40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
40h/týden 
 
 
40h/týden 
 
 
40h/týden 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
 
02/2019 

můstku a zemnícího můstku. Příprava lišty na zapojení 
jističů a jejich zapojení.  
 
Vykonávání elektroinstalačních prací ve firmě, v bytech. 

Montáž zásuvek, rozvaděčů. Kontrola funkčnosti 
provedené elektroinstalace.  

40h/týden 

 
 
40h/týden 

 

 
 
 

 

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): ............Zuzana Pustková, DiS. ............................................. dne..........27.2.2018 ................. 

(jméno, příjmení, podpis) 


